
会員各位              平成２９年８月８日 

                          (公社)京都府宅地建物取引業協会第六支部 

                               支 部 長       野川 正克 

専門研修・啓発部長   大西  茂 

『平成 29 年度 第１回 第六支部 ハトマーク研修会』のご案内

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  さて、標記研修会を下記のとおり開催致します。

ご多端のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、受講されますようご案内申し上げます。 

                     記

開 催 日 平成 ２９年  ９月  １５日（金）     

時  間  午後２時００分 ～ 午後４時３０分 受付 午後１時３０分～ 

場 所  文化パルク城陽 ４階 大会議室 

城陽市寺田今堀 1    ℡0774-55-1010 

【第一部】 「知ってトクする！知って安心！税務会計の最新情報」

（講師） 市原会計事務所  税理士  市原 洋晴 氏 

国を挙げて「生産性の向上」が重要テーマとして掲げられ、優遇税制や補助金などが創設

されています。これらには、宅建業者においても、活用できる制度等が含まれています。今

回は、これらの活用方法と併せて、知っておくだけで安心できる税務調査対応のポイントも

お話しいたします。 

⑴ 優遇税制等の活用方法（節税対策）  ⑵ 補助金の紹介（経済産業省関係補助金） 

⑶ 税務調査対応のポイント など 

【第二部】 京都府の助成金・空き家バンク制度について （講師） 各行政担当者

①「京都府の助成金等の紹介および説明」 京都府 

②「空き家バンク制度の説明および報告」 宇治田原町 ・ 木津川市 ・ 城陽市

➊ 宇治田原町:すぐ近くの田舎暮らしを実現。小さな町の〝いいとこどり〟の空家支援。

➋ 木津川市: 木津川市と連携協力いただける会員様を募集します。空家バンクを活用

し貴社の物件を市ＨＰで無料にて紹介しませんか。

➌ 城陽市:空き家バンク制度の概要と空き家の実態調査の結果についてお話しします。 

※受講優良会員ステッカーは、ハトマーク研修会を年２回受講(他支部開催含)、または、ハト

マーク研修会を１回受講＋本部主催対象研修会*を 1 回受講（計２回の受講）された場合に交

付されます。(*対象となる研修会では、開催のご案内にＩＣｶｰﾄﾞの持参を記載しています。) 

✽✽当日は、会員証（ＩＣカード）を必ずご持参ください✽✽

ご出席  ・  ご欠席 商 号

ご氏名 ご参加人数   名

出欠のお返事は支部合同事務所  【FAX ０７５－４１７－０００８】へ 

９月４日（月）までにＦＡＸにてご返信をお願いします。（※切り取らないで下さい）


